
UBND QUẬN THANH KHÊ CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO 

 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Số:          /BC-PGDĐT Thanh Khê, ngày       tháng       năm 2023 

BÁO CÁO 

Thực hiện nhiệm vụ chuyển đổi số của ngành Giáo dục và Đào tạo 

Thực hiện Kế hoạch số 634/KH-UBND ngày 29/3/2023 của UBND quận 

Thanh Khê về Thực hiện “Đề án phát triển ứng dụng cơ sở dữ liệu về dân cư, 

định danh và xác thực điện tử, phục vụ chuyển đổi số quốc gia giai đoạn 2022-

2025, tầm nhìn đến năm 2030” trên địa bàn quận Thanh Khê năm 2023; Kế 

hoạch số 1502/KH-UBND ngày 18/07/2023 của UBND quận Thanh Khê về Kế 

hoạch mở đợt cao điểm hướng dẫn người dân cài đặt, kích hoạt sử dụng tài 

khoản định danh điện tử trên địa bàn quận Thanh Khê năm 2023; Căn cứ Công 

văn số 491/TB-VP ngày 09 tháng 8 năm 2023 của Văn phòng UBND quận 

Thanh Khê về kết luận của Phó Chủ tịch Thường trực UBND quận Trần Tường 

Vân tại cuộc họp rà soát tiến độ thực hiện Đề án 06/CP ngày 04/08/2023. Công 

văn số 607/VP-TH ngày 18/09/2023 về việc tham mưu xây dựng Báo cáo triển 

khai nhiệm vụ và chương trình công tác năm 2023 của UBND quận Thanh Khê; 

Phòng Giáo dục và Đào tạo báo cáo kết quả cụ thể thực hiện nhiệm vụ 

chuyển đổi số của Ngành Giáo dục và Đào tạo quận năm 2023 như sau: 

1. Việc xây dựng, triển khai thực hiện Đề án 06/CP 

Ban hành Công văn số 901/PGDĐT-KTKĐ ngày 04 tháng 8 năm 2023 về 

việc cài đặt, kích hoạt và sử dụng tài khoản định danh điện tử đến các trường 

mầm non, tiểu học và THCS trên địa bàn quận, theo đó đề nghị CBQL, giáo 

viên và nhân viên các trường học thực hiện đăng ký, kích hoạt và cài đặt 

VNeID, kết quả có 2036 cán bộ, giáo viên, nhân viên các trường học đã thực 

hiện kích hoạt Mức độ 2, đạt tỉ lệ 90,9%. Đối với các trường hợp chưa cài đặt, 

hoặc chưa kích hoạt đều có lý do cụ thể. 

Tiếp tục triển khai thực hiện nhiệm vụ chuyển đổi số của Ngành giáo dục 

và Đào tạo, Phòng Giáo dục và Đào tạo quận (Phòng GDĐT) đã chỉ đạo các đơn 

vị, trường học tích cực tuyên truyền và thực hiện các nhiệm vụ chuyển đổi số và 

các nhiệm vụ trọng tâm theo Kế hoạch 634/KH-UBND ngày 29/3/2023 của 

UBND quận Thanh Khê đề ra. 

2. Xây dựng ngân hàng đề kiểm tra và bài giảng elearning 

Căn cứ nhu cầu đổi mới phương pháp giảng dạy, đổi mới phương pháp 

kiểm tra đánh giá theo chương trình giáo dục phổ thông 2018, các trường học đã 

được UBND quận quan tâm đầu tư mua sắm các phần mềm, chương trình hỗ trợ 

để thực hiện ứng dụng CNTT trong giảng dạy và học tập. Trong quý II năm 

2023, các trường học được cấp kinh phí để mua các phầm mềm Quản lý ngân 

hàng đề, xây dựng bài giảng điện tử Elearning.  
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Trong thời gian qua, Phòng GDĐT đã chỉ đạo các trường học triển khai 

thực hiện việc xây dựng ngân hàng đề kiểm tra ở các môn học: Toán, Ngữ văn, 

Khoa học tự nhiên, Tiếng Anh đối với bậc THCS; các môn Toán, Tiếng Việt, 

Tiếng Anh đối với cấp tiểu học. 

Các trường học đã triển khai tập huấn và sử dụng các phần mềm quản lý, 

xây dựng đề kiểm tra và phần mềm tạo bài giảng điện tử. 

Kết quả:  

- Đến thời điểm hiện tại, các trường học đã triển khai thực hiện cơ bản 

đảm bảo yêu cầu đề ra. 

- Đối với Kho dữ liệu Ngân hàng đề kiểm tra đã được các trường xây 

dựng và đóng góp vào kho dữ liệu của Ngành theo đường dẫn: 

+ Bậc tiểu học đến nay có 384 bài kiểm tra tham khảo của các môn học 

Toán, Tiếng Việt và Tiếng anh của khối lớp 1, 2 và 3 được các trường học xây 

dựng: Đường dẫn kèm theo phụ lục. 

+ Bậc THCS đến nay có ít nhất 320 bài kiểm tra tham khảo của các môn 

Toán, Ngữ văn, THTN và Tiếng Anh của khối lớp 6 và 7 được các trường xây 

dựng: Đường dẫn kèm theo phụ lục 

- Đối với Kho dữ liệu Bài giảng điện tử các trường học đã tập hợp, xây 

dựng 203 bài giảng và gửi về Phòng GDĐT theo đường dẫn đính kèm phụ lục. 

3. Thực hiện thu phí không dùng tiền mặt 

- Chỉ đạo các trường học tiếp tục thực hiện thu phí không dùng tiền mặt ở 

các trường học thông qua ứng dụng quản lý. Đến nay, 36/36 trường công lập (10 

trường mầm non công lập, 16 trường tiểu học và 10 trường THCS) trên địa bàn 

quận đều triển khai thực hiện thu học phí và các loại phí không dùng tiền mặt 

thông qua các ứng dụng ngân hàng, ví điện tử hoặc phần mềm quản lý chuyên 

dụng. Kết quả đến này có 80% cha mẹ học sinh thực hiện. 

4. Đánh giá chung 

Căn cứ các văn bản chỉ đạo của UBND quận Thanh Khê, Sở Giáo dục và 

Đào tạo thành phố Đà Nẵng, Phòng GDĐT quận Thanh Khê đã nghiêm túc, 

quán triệt chỉ đạo các trường học thực hiện sử dụng phần mềm quản lý học sinh, 

học bạ điện tử, thực hiện đăng ký chữ ký số cho toàn bộ CBQL, giáo viên các 

trường tiểu học và THCS để sử dụng ký số học bạ điện tử. Phòng GDĐT đã 

triển khai sử dụng hệ thống CSDL ngành Giáo dục và Đào tạo đến tất cả các 

trường học trên địa bàn quận để có được Cơ sở dữ liệu học sinh, giáo viên, 

trường lớp của ngành phục vụ cho công tác Chuyển đổi số, chuẩn bị dữ liệu, nền 

tảng để phục vụ cho xây dựng quận thông minh, thành phố thông minh. 

Có 100% các trường học triển khai thực hiện thu học phí và các loại phí 

không dùng tiền mặt, tuy nhiên tỉ lệ phụ huynh thực hiện các hình thức thanh 

toán không dùng tiền mặt chưa cao, do các điều kiện, hoàn cảnh khác nhau ở 

một số địa bàn dân cư kinh tế còn khó khăn. 
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Triển khai thực hiện tập huấn các phần mềm ngân hàng đề kiểm tra, phần 

mềm soạn bài giảng điện tử Elearning và thực hiện xây dựng ngân hàng đề kiểm 

tra, ngân hàng bài giảng điện tử cơ bản đảm bảo yêu cầu. 

Trong thời gian từ nay đến cuối 2023, Phòng GDĐT chỉ đạo các trường 

học tiếp tục duy trì, phát triển những kết quả đã đạt được trong thời gian qua và 

điều chỉnh những hạn chế để công tác Chuyển đổi số của Ngành Giáo dục và 

Đào tạo đi vào nền nếp và tạo sự đổi mới trong công tác giảng dạy và quản lý từ 

Phòng GDĐT đến các trường học. 

Trên đây là Báo cáo kết quả triển khai thực hiện Đề án 06/CP và các 

nhiệm vụ Chuyển đổi số của Ngành GDĐT năm 2023./. 

Nơi nhận: 
- UBND quận; 

- Phòng VH&TT quận; 

- Tổ ĐA 06; 

- Các trường MN, TH, THCS; 

- Lưu: VT, CNTT. 

TRƯỞNG PHÒNG 

 

 

 

Lê Thị Hoàng Chinh 
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MÃ QRCODE VÀ ĐƯỜNG LINK ĐÍNH KÈM 

 
NỘI DUNG MÃ CODE ĐƯỜNG LINK GỐC 

Kho bài giảng 

Elearning bậc học 

Mầm non 

 

https://danang01-

my.sharepoint.com/:f:/g/personal/491_dan

ang_itrithuc_vn/Eiyery33UvxHheOOozGL

VroB4UdJIMLfPJMWXvubtYRQvw?e=b

VIaqY 

Kho bài giảng 

Elearning cấp  

Tiểu học 

 

https://danang01-

my.sharepoint.com/:f:/g/personal/491_dan

ang_itrithuc_vn/Eons5ExqdCNGuiG8FFe

EQmYBtt-3Mlrii-

89gPbGQgc_uA?e=KUmfnn 

Kho bài giảng 

Elearning bậc 

THCS 

 

https://danang01-

my.sharepoint.com/:f:/g/personal/491_dan

ang_itrithuc_vn/ElKcYZ-

uGvlAnq6vTCJv8bwBBiqi895v5CLUnv-

mW4Cwbw?e=MaGcM1 

Ngân hàng bài 

kiểm tra tham khảo 

Khối 1 

 

https://danang01-

my.sharepoint.com/:f:/g/personal/491_dan

ang_itrithuc_vn/EriUwRmp5e1LtXQcG0_

_v1kBbzV62Qaii9K4zCtDO0b9Wg?e=wf

wGWx 

Ngân hàng bài 

kiểm tra tham khảo 

Khối 2 

 

https://danang01-

my.sharepoint.com/:f:/g/personal/491_dan

ang_itrithuc_vn/EoGRIvln2xBLm39ogm

Mcn5IBmynfy75wJ3O6Wdrw1S0JZg?e=k

Wvbe5 

Ngân hàng bài 

kiểm tra tham khảo 

Khối 3 

 

https://danang01-

my.sharepoint.com/:f:/g/personal/491_dan

ang_itrithuc_vn/EiaW9wceq-

5Jhm1Zg47Vv6wBqrjNL9_iuFwc9_846ja

_Ww?e=Ec5zKz 
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Ngân hàng bài 

kiểm tra tham khảo 

Khối 6 

 

https://danang01-

my.sharepoint.com/:f:/g/personal/491_dan

ang_itrithuc_vn/ElkmWM5pi4FBlatlQL9

UGfMBNU0bjIE-

jqr37wsfEVx0pQ?e=AowgDl 

Ngân hàng bài 

kiểm tra tham khảo 

Khối 7 

 

https://danang01-

my.sharepoint.com/:f:/g/personal/491_dan

ang_itrithuc_vn/EhxMff__PdVOijSuvibbei

oB3AlOFVYcr4Yz391pJOaSRA?e=pkL1l

d 

 

 

 

ba
old

-0
6/

10
/2

02
3 

08
:5

9:
14

-b
ao

ld-
ba

old
-b

ao
ld


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-05T20:04:46+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Lê Thị Hoàng Chinh<chinhlth@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-06T08:22:37+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<gddtqtk@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-06T08:22:38+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<gddtqtk@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-06T08:22:39+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<gddtqtk@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-06T08:22:40+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<gddtqtk@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




